
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗРАВА РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.07.2019          № 639-у 

 

г. Уфа 

 

О зачислении на 1 курс на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14.10.2015 №1147 «Об утверждении Порядка 

приёма на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Башкирский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата и программам 

специалитета на 2019/20 учебный год и на основании решения приёмной 

комиссии от 26.07.2019, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 31.05.01 Лечебное дело на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг поступающих согласно списку: 

№ Ф.И.О. Баллы 

1.1. Бакирова Миляуша Айдаровна 231 

1.2. Сергеев Юрий Павлович 225 

1.3. Климкович Анастасия Владимировна 214 

1.4. Камалиева Эльза Руслановна 213 

1.5. Хасанов Динар Наилевич 211 

1.6. Миннигалеев Радмир Ильгамович 197 

1.7. Аглиуллин Линар Ринатович 194 



2. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 31.05.02 Педиатрия на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг поступающих согласно списку: 

№ Ф.И.О. Баллы 

2.1. Сычков Даниил Дмитриевич 213 

2.2. Хужин Эльдар Айбулатович 205 

2.3. Зиязова Лейсан Ильгизовна 202 

2.4. Галиуллин Тимур Рустамович 197 

2.5. Королева Мария Сергеевна 196 

2.6. Кузнецова Анна Александровна 196 

2.7. Асилгужина Камиля Маратовна 195 

2.8. Саляхова Гульназ Ирековна 193 

2.9. Самойленко Даниил Алексеевич 186 

2.10. Караева Фидан Мамедалыевна 185 

2.11. Яппаров Редаль Линарович 185 

2.12. Пидгирная Анастасия Юрьевна 184 

2.13. Нигматуллина Карина Ильдаровна 182 

2.14. Сармусокова Мафтуна Алишеровна 182 

2.15. Ахметшина Элина Айратовна 182 

2.16. Гареева Айгуль Адиповна 181 

3. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 31.05.03 Стоматология на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг поступающих согласно списку: 

№ Ф.И.О. Баллы 

3.1.  Янкиева Елена Геннадьевна 244 

3.2.  Кулуева Азалия Ильдаровна 227 

3.3.  Халикова Эльмира Фуатовна 208 

3.4.  Исламов Азат Венерович 200 

3.5.  Балахнин Никита Алексеевич 200 

3.6.  Ипаев Станислав Павлович 198 



3.7.  Бикбулатова Айгуль Ильдаровна 197 

3.8.  Рафгутдинова Алсу Ахнафовна 196 

3.9.  Кочеткова Диана Евгеньевна 194 

3.10.  Хурматуллина Карина Тимуровна 192 

3.11.  Кабиров Фарход Юнусович 189 

3.12.  Кумушбаева Эльвира Маратовна 188 

3.13.  Янышева Ильнара Вазировна 187 

3.14.  Хакимов Тимур Альбертович 186 

3.15.  Нурмухаметова Гузель Мурадымовна 184 

4. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих 

согласно списку: 

№ Ф.И.О. Баллы 

4.1.  Вахитова Эльнара Эльдаровна 179 

5. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 33.05.01 Фармация на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг поступающих согласно списку: 

№ Ф.И.О. Баллы 

5.1.  Шаназарова Гулпашша Суражбек Кизи 199 

5.2.  Бикбаева Наркас Ануровна 195 

5.3.  Биккинина Арина Дмитриевна 192 

5.4.  Ахмадиева Валерия Ришатовна 187 

5.5.  Ямалиева Глюза Фаризовна 170 

5. Зачислить с 01.09.2019 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе бакалавриата 

по направлению подготовки 06.03.01 Биология на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг поступающих согласно списку: 

№ Ф.И.О. Баллы 

6.1.  Адылбаева Аделина Эдуардовна 219 

6.2.  Троценко Юрий Вячеславович 188 



6.3.  Халимова Рената Рамилевна 174 

6.4.  Пшеничнюк Ксения Станиславовна 171 

6.5.  Алибаков Салават Халилович 165 

6.6.  Валиахметова Диана Земфировна 164 

 

 

 

Ректор  В.Н. Павлов 

 


